SỞ LAO ĐỘNG TB VÀ XH HÀ TĨNH

TRUNG TÂM DỊCH VỤ

VIỆC LÀM HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 560/TTDVVL-BHTN
Về việc trả lời phản ánh của công dân về

nội dung Hỗ trợ người lao động chấm dứt

hợp đồng lao động nhưng không đủ điều

kiện hưởng trợ cấp thất nghiệp.

Hà Tĩnh, ngày 14 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Ông Trần Đình Mạnh

Địa chỉ: Thôn Tân Mỹ, Xã Trung Lộc, Huyện Can Lộc, Tỉnh Hà Tĩnh

Mã số PAKN: PAKN.20210904.0064

Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Tĩnh nhận được đơn phản ánh kiến nghị của

ông Trần Đình Mạnh về việc từ chối hồ sơ hỗ trợ Covid, Trung tâm Dịch vụ việc

làm Hà Tĩnh trả lời như sau:

Ông Trần Đình Mạnh tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp đến

tháng 04/2021(có xác nhận của cơ quan bảo hiểm xã hội), tuy nhiên Công ty cổ

phần công nghệ VI MÔ ra quyết định nghỉ việc cho ông kể từ ngày 01/06/2021.

Căn cứ theo quy định tại Điều 21, Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày

07/07/2021 của Thủ tướng Chính phủ Quy định về việc thực hiện một số chính

sách hỗ trợ người lao động và sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-

19 thì ông không thuộc đối tượng, điều kiện được hỗ trợ.

Lý do: Ông không tham gia bảo hiểm xã hội bắt buộc tại tháng liền kề trước

thời điểm chấm dứt hợp đồng lao động.(Nội dung này đã được Trung tâm trả lời

cho Ông trên cổng dịch vụ công Quốc gia ngày 01/09/2021 với mã số hồ sơ trực

tuyến: NCOVI.000.04.06.H27-210815-0001).

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Văn phòng UBND tỉnh Hà Tĩnh(để báo cáo);

- Sở Lao động TB và XH(để báo cáo);

- Lưu: VT, phòng BHTN.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thanh Hương

		ttdichvuvieclam@hatinh.gov.vn
	2021-10-14T16:13:41+0700